2.1 Prorrogação do prazo contratual por mais 5 (cinco) 
meses, contados a partir de 08 de Outubro de 2021, com 
fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e 
suas alterações; 

2.2 Reajuste conforme cláusula sexta do contrato no 
percentual de 9% que corresponde a R$ 948,606,40 
(novecentos e quarenta e oito mil, seiscentos e seis reais e 
quarenta centavos), sendo aproximadamente R$ 79,050,53 
(setenta e nove mil, cinquenta reais e cinquenta e três 
centavos) mensais. 

. 

VIGÊNCIA:                                           o contrato terá validade de 5 (cinco) meses, a partir de 8 

de outubro sua data de assinatura. 

JUAZEIRO - BA, 23/09/2021. 

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de